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Olimpiady o Unii Europejskiej oraz o Polsce i Świecie Współczesnym  
na Wydziale Studiów Międzynarodowych i Politologicznych 
 
 
W tym roku WSMiP po raz pierwszy był organizatorem okręgowego etapu 

dwóch olimpiad . 
Pierwsza z nich „Olimpiada Wiedzy o Unii Europejskiej” odbyła się 16 stycz- 

nia 2010 r. Wzięło w niej udział 43 uczniów z całego województwa. Sześcioro 
uczniów zostało zakwalifikowanych do etapu centralnego. Byli to: Katarzyna 
Wawrzyńczak (I LO w Łodzi), Anna Jacak (ZSO w Skierniewicach), Łukasz Karsznicki 
(ZSO w Skierniewicach), Aleksandra Janiszewska (I LO w Łodzi), Wojciech Gałamon 
(LO w Łęczycy), Michał Matusiak (I LO w Wieluniu). W trakcie oczekiwania na wyniki 
testu pisemnego miał miejsce wykład dr. Ryszarda Machnikowskiego nt. Globalnych 
problemów, wobec których stoją obywatele UE oraz prezentacja kół studenckich.  

 
Tydzień później, 23 stycznia 2010 r. obył się na naszym Wydziale okręgowy 

etap „Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym”. W zawodach 
okręgowych uczestniczyło 58 uczniów z 35 szkół z całego województwa łódzkiego. 
Laureatami tego etapu zostało 7 uczniów: Tomasz Kordala (I LO w Łodzi), Katarzyna 
Wawrzyńczak (I LO w Łodzi), Tomasz Tosik (XXXII LO w Łodzi), Mateusz Golis (I LO 
w Kutnie), Michał Grzędowski (I LO w Piotrkowie Trybunalskim), Michał Matusiak 
(I LO w Wieluniu) i Piotr Skrzypek (Publiczne LO Uniwersytetu Łódzkiego). 
Zwycięzca etapu Tomasz Kordala, pojedzie, wraz z opiekunem z ramienia Wydziału, 
do Parlamentu Europejskiego w Brukseli. Nagroda ta została ufundowana przez 
europosła Jacka Saryusza-Wolskiego. W trakcie zawodów odbyło się spotkanie 
nauczycieli/opiekunów uczestników z przedstawicielami Wydziału, w trakcie którego 
dyskutowane były kwestie nawiązania współpracy między szkołami średnimi 
województwa łódzkiego i WSMiP. Ponadto, dr Małgorzata Rączkiewicz wygłosiła 
wykład o pozycji ustrojowej Prezydenta RP, natomiast studenci przedstawili swoje 
inicjatywy w ramach samorządu i kół naukowych. 

 
Wszystkim Uczniom, Nauczycielom oraz Rodzicom serdecznie gratulujemy.  


